
Od czasów zagranicznej ekspansji japońskich korporacji w latach 70. XX w. wraca pytanie 

o możliwości i bariery przenoszenia japońskich metod i technik zarządzania do krajów 

o zupełnie innych uwarunkowaniach społeczno-kulturowych. Książka stanowi próbę 

pogłębienia wiedzy o funkcjonowaniu japońskich przedsiębiorstw w Europie z perspektywy 

harmonijnej współpracy z otoczeniem oraz możliwości transferowania japońskich metod 

zarządzania łańcuchami dostaw do krajów znajdujących się na różnych etapach rozwoju 

społeczno-gospodarczego.  

 

Książka składa się z sześciu rozdziałów. Dwa pierwsze stanowią wprowadzenie do 

problematyki zarządzania międzynarodowymi łańcuchami dostaw oraz wskazują 

najważniejsze trendy w zarządzaniu japońskimi przedsiębiorstwami w warunkach ich 

internacjonalizacji. Trzeci rozdział jest poświęcony charakterystyce i analizie porównawczej 

najważniejszych uwarunkowań funkcjonowania i rozwoju japońskich łańcuchów dostaw 

zlokalizowanych w Polsce i w Wielkiej Brytanii. W czwartym rozdziale zaprezentowano 

procesy planowania, organizacji i kontroli w zarządzaniu japońskimi łańcuchami dostaw 

w Europie. W rozdziale piątym kontynuowano rozważania dotyczące praktyki zarządzania 

łańcuchami dostaw badanych firm japońskich w Polsce z uwzględnieniem podziału na 

poszczególne rodzaje decyzji i działań logistycznych (działalność transportowo-magazynowa, 

zakupy i zarządzanie zapasami, system produkcyjny just-in-time, logistyczna obsługa klienta, 

ekologistyka). W rozdziale szóstym podjęto próbę prognozy i określenia możliwych 

scenariuszy rozwoju struktury i funkcjonowania japońskich łańcuchów dostaw w Europie.  

 

Książka zainteresuje nie tylko menedżerów logistyki i zarządzania łańcuchami dostaw dużych 

korporacji międzynarodowych, ale również przedstawicieli władz lokalnych, którzy dążą do 

pozyskiwania japońskich inwestorów. Zaprezentowane wyniki badań mogą być również 

źródłem aktualnych informacji dla wykładowców i studentów kierunków ekonomicznych 

i technicznych, specjalizujących się w logistyce oraz międzynarodowych stosunkach 

gospodarczych.  
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